Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 310/2022

Manifesta aplauso à atriz mirim
barbarense, Maria Morais de apenas
08 anos de idade por participar em
filmes infantis e minisséries, através
da Sétima Arte.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que; com apenas 08 anos de idade e apoiada
pelos pais, a jovem barbarense até o momento já participou de vários trabalhos
através da produtora LIKE  do Brasil como : a mini - série D30 , Nick e Vick;

                      CONSIDERANDO que; também está participando do filme “UM
ANJO CHAMADO NADA”  dirigido Ton Crivelaro, imagens de Flávio Machado
Homem , escrito por Line Lucato Barbosa,  onde interpreta a personagem
Lucinha, que teve a estreia no dia 25 de junho deste ano, nos cinemas de
Campinas;

                      CONSIDERANDO que; passou pela seletiva da mini – serie “A
CINDERELA DA MINHA RUA” e também fará participação no filme PISQUÊ -
O RETRATO DA ALMA, onde interpretará a personagem Karla;

                        CONSIDERANDO que; a participação na Sétima Arte (Cinema)
faz com que o nome de Santa Bárbara d´Oeste, seja projetado nacional e
internacionalmente;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminhado
cópia da presente Rua Antenor Rosinelli, 141 – San Marino – 13453476 –
Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de junho de 2.022
Celso Ávila

                                                     -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6E6283RSYNPRKWN0
		2022-06-30T15:29:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura